cölböl, hogy ezeknek alapjän egykor kellö hitelesscgü törte- 
neti rnüvet köszithessek, e munkärn közben taldlt s netaldn 
talälandö okmänyok közrebocsätäsät honfiui kötelessegemnek  
ismerem s azt az itt következö nehäny közlemdnynyel ezennel 
megkezdem.

I.

IV, Läsilö kiräly a Ludän nemböli lndrih körlere ätirja ßela kiräly 1246-flik 
evben Leustah es több rokonai röszere kiadott adoinanylevei£t 1274,

september 7-6n.

Ladizlans dei gracia Hungarie Dalmacie Croacie Rame 
Seruie, Gallicie Bulgarie Lodomerie Curnanieque rex Omni
bus christi fidelibus tarn presentibus quam futuris presencium 
noticiam habituris. Salutem in eo per quem reges regnant et 
principes dominantur- vniuersorum noticie tenore presencium 
declaramus Quod accedens adnostre magestatis (igy) presen- 
ciam dilectus et fidelis noster Indrih ') filius Leustah de ge- 
nere Ludan exhybuit nobis litteras patris nostri in christo 
karissimi Bele pie memorie illustris quondam regis Hungarie 
humili petens cum instancia vt nostris dignaremur ipsas literis 
confirmare quarum quidem tenor talis est Bela dei gracia 
Hungarie Dalmacie Croacie Rame Seruie Gallicie Bulgarie 
Lodomerie Cumanieque rex vniuersis christi fidelibus presen
tibus et futuris scriptum presens inspecturis Salutem in domino 
qui credencium est vera salus Debet regia magestas subdito- 
rum invigilare commodis vt et ipsi celesti principi principibus 
pys terrenum principem digne possint commendare, Proinde 
vniuersitatis vestre noticie tenorc presencium declaramus Quod 
quia pater noster in christo karissimus Andreas dei gracia 
beate memorie illustris rex Hungarie Bohrna fllium Gyurk 
Cuius attauum similiter Bohma nomine pro fidelitatibus proge- 
nitoribus nostris sacre Chorone et regno exhybitis, Petrus qui 
quandam regni gubernaculam potenter obtinens nomen regis 
susurpauerat sibi de regno Hungarie et terram Turuch ipsis
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') 1248-iki Nyilra megyei hatärjärö tevelben enilitvp van v i l l a  f o- 
m i t i s I n d r i c b. Episcopatus Kitriensis eiusque praesulum Memoria p. 199.
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auferens cum suis proximis expulerat, dum prodefensione terre 
sancte et sacri sepulcri domini cum ceteris regibus et ducibus 
christianis eomm pro christi cruore affectantes effundere san- 
guinem mare transiuissent in acie et sub vexillo ducis Polo- 
nie per sua acta virtuosa et seruicia fidelia nauantem suos 
progenitores sine eorum excessibus et culpis de regno Hun- 
garie expulsos extitisse veri more pastoris recognosscens ve- 
lud ouem errantem in regnum suum reduxisset totamque ter- 
ram Thuruch que suorum progenitorum fuerat hereditaria 
abantiquo et patrimonialis sicut in litteris dicti patris nostri vi- 
dimus clarius contineri et ipsa terra Turuch post ipsorum ex- 
pulsionem fuisset populata et amplificata populique in ipsa 
existentes defuncto ipso Bolima in partibus Sclauonie in no- 
stris seruicys contra Leustah filium Bohma et suos proximos 
querimonias frequencius plurimas porrexissent nos cum regni 
nostri Baronibus debito prehabito tractatu et consilio pro 
vtriusque partis commodo tam Leustah et proximorum suorum 
quam populorum de Turuch ipsum Leustah cum proximis 
suis de dicta terra Turuch excepimus ipsis volentibus; eisdem  
in concambium ipsius terre turuch possessiones infrascriptas 
videlicet Ludan repen Hurka Harranuk Rethy lodan Kuniuk 
Kyussarlo Seden Bustelek Kuesd Nogkelechen cu m  p a l i a -  
c i o  r e g i s ,  kyuskelechen Berench cum parte superiori et in- 
ferioi’i Ker particulam terre Ecclesie de Zubur Keleche Taui 
Item Vecche circa fiiumen Vag et aliud Vecche in campo; 
memoratis seruicys et fidelitatibus ipsorum inrecompensacio- 
nem eciam mortis Juahun fratris ipsius Bohma et aliorum 
proximorum suorum Laurency scilicet magni de Luza Ladiz- 
lay de Borsua de Comitatu de Bereg Stefani de Kekus in 
partibus transsiluanis, Symon de Gyalo, Hedruh iily Hedruh 
de Rezy; Beuch fily Syurke, Syurke de pemechen Bend de 
perem in Comitatu de Aba vyuar Leukus fily Kuch de fyuzer 
Ratholt fily Symon de Bezermen liba de kyussemien laurency 
fily Juahun de kyustoti, myke mykaelis et Emericy de vstupa 
filiorum musunch kerked de fornad Denke de Scanch lonya 
de Boiun, Chak fily Syurke de Herman et quinque fratrum 
suorum. Item vyd fily vyd Item Cozma Indrih merth poth 
fudur leukus et duorum fratrum suorum, vyd et Iwanka vyd

de Tykud et aliorum proximorum suorum in prelio nostro 
cum tartaris commisso pro nostra et regni nostri defensione 
fideliter preliantes extiterunt interempti predictas possessiones 
cum omnibus earum vtilitatibus et pertinencys eidem Leustah 
et suis proximis ac eorum heredibus heredumque successori- 
bus perpetuo pacifice et reuocabiliter dedimus et donauimus 
possidendas tenendas et habendas assumpmentes ipsum Leus
tah cum suis heredibus ac proximis insupradictis prossessio- 
nibus contra quoslibet molestare volentes pacifice conseruare 
Incuius rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes su- 
pradicto Leustah et suis posteris dedimus literas duplicis Si- 
gilli nostri munimine roboratas, Datum per manus discreti 
viri magistri Farkasy albensis ecclesie prepositi aule nostre 
vicecancellary dilecti et fidelis nostri anno domini millesimo 
ducentesimo quadragesimo sexto regni autem nostri anno duo- 
decimo Nos igitur peticionibus predicti Indrih iustis et legi- 
timis annuentes predictas litteras non abrasas non cancellatas 
nec in aliqua viciatas rescribi et inseri presentibus fecimus, 
duplicis Sigilli nostri munimine confirmando Datum permanus 
discreti viri magisti’i Benedicti sancte Strigoniensis ecclesie  
Electi eiusdemque loci Comitis perpetui prepositi Budensis 
Aule nostre viceCancellary dilecti et fidelis nostri presenti
bus St. Cholocense Johanne Spalatense archiepiscopis Lam- 
perto agriense Emerico Chanadiense Johanne Quinqueeccle- 
siense Paulo W esprimiense aule nostre Cancellario Philipo 
Vachiense aule domine regine consortis nostre karissime can
cellario Lodomerio Waradiense, Thymotheo Zagrabiense D yo- 
nisio Jauriense Petro transsiluano Ecllesias dei fideliter guber- 
nantibus, Dyonisio palatino Comite de Occlihe ct Judice 
Cumanorum matheo woyuada transsiluano Egidio magistro 
Thauarnicorum nostrorum Vgrino Bano de Zeurino Herbordo 
magistro dapiferorum nostrorum et Comite de Barania Lauren- 
cio Comite Supruniense, Gregorio Comite Castri ferrey Moys 
magistro Thauarnicorum domine regine consortis nostre karis
sime Jacobo Comite Nytriensc et alys quam pluribus Comi- 
tatus regni tenentes et honores Anno domini M°. CC” LX X IIII 
regni autem nostri anno tercio Septimo Idus Septembris.
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Eredetie börhdrtyära irva, 6p ällapotban, — a pecsätve- 
res-zöld selyem zsinöron függött.

II.

IV. Läszlö kiräly a nyitrai knptalantöl elfire bekivÄnt bizonyitväny folytÄn 
Budnk negy ekenyi elhagyatolt földet Vytknek — Vytk fiänak — adomä- 

nyozzo, hüseges szolgalatniert.—  1283.

Ladizlaus dei gracia Hangarie Dalmacie, Crovacie Rame 
Seruie Gallicie Lodomerie Cumanie Bulgarieque Rex. Omni
bus christi fidelibus presens scriptum inspecturis, salutem in 
domino sempiternam ad vniuersorum noticiam harum serie 
volumus peruenire quod W y tk ') filius W ytk ad nostram ac- 
cedens presenciam ob merita seruiciorum suorum quandam 
terram castri nostri Nytriensis Budak vocatam nomine terre 
vacue et habitatoribus distitute, a nobis petiuerat sibi dari 
sed quia de qualitate et quantitate ipsius terre et vtrum uacua 
fuisset, nobis veritas non constabat, fidelibus nostris Capitulo 
Nitriensi dederamus in preceptis et mandatis, quod testimo- 
nium ipsorum cum Demetrio filio Laurency homine nostro 
dare deberent, corani quo idem homo noster dictam terram 
Budak si vacuam inueniret et habitatoribus destitutam ab an- 
tiquo dicto W ytk statueret et assignaret si non fieret contra- 
dictum qui quidem Capitulum nobis rescripserunt in hec verba 
Excellentissimo domino suo Ladislao dei gracia illustri regi 
Hungarie Capitulum Nitriensis ecclesie oraciones in domino 
tam debitas quam deuotas, Receptis litteris vestre serenitatis, 
misimus hominem nostrum cum Demetrio filio Laurency ho
mine vestro pro testimonio fidedignum qui postmodum ad nos 
reuersus dixit quod idem homo vester quandam terram Castri 
Nitriensis Budak vocatam vsui quatuor aratrorum sufficientem 
vel paulo minus pro ut visu considerari potuit vacuam et ha
bitatoribus destitutam ab antiquo iuxta vestrum preceptum 
statuisset V ytk filio W ytk comitis possidendam, sub eisdem

*) Ezcn Vitk is a Ludan nemböl valö vol t ; lÄsd W e n z e l :  Ärpäd- 
kori uj okmänytär legközelebb megjelenendö köteteben az 1283-ik tlv- 
röli okmänyt.
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metis et terminis, quibus ipsum Castrum tenuit et possedit 
nemine contradictore existente. Nos itaque quia in litteris 
dicti Capituli Nitriensis, memoratam terram Budak usu qua- 
tuor aratrorum sufficientem vel pauloplus, vacuam et habita- 
toribus destitutam ac statutam comperimus ipsi W ytk nullo 
contradictore penitus existente, consideratis fidelitatibus et 
Seruiciorum meritis semper et vbique pro fidelitate nobis et 
corone Regie debita temporibus opportunis exhibitis et im- 
pensis, et maxime in reconpensacionem Seruiciorum suorum 
in exercitu nostro exhibitorum quem contra Regem Boemorum 
inimicum et persecutorem nostrum habebamus, in quo eodem 
Rege Boemorum interempto, deo propicio felicem felicem repor- 
tauimus victoriam letalia recepta wlnera strenue dimicando, 
tarn racione sui sanguinis in predictö bello pro nobis et Regno 
effusi, quam eciam ob merita seruiciorum suorum et aliorum 
sepedictam terranv Budak vsui quatuor aratrorum sufficientem 
predicto Vytk et per eum suis heredibus heredumque suorum 
successoribus dedimus donauimus et contulimus iure perpetuo 
et irreuocabiliter possidendam sub eisdem metis et terminis 
quibus ipsa terra per castrenses Castri Nitriensis limitata pri- 
mitus dignosscitur et possessa. In cuius rei memoriam per- 
petuamque firmitatem presentes concessimus litteras dupplicis 
Sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus discreti 
viri magistri Bartolomei aule nostre vicecancellary dilecti et 
fidelis nostri. Anno domini M" CC" LXXX" tercio. Regi autem 
nostri Anho vndecimo.

Eredetie börhärtydra irva, 6p dllapotban, — a pecset hi- 
dnyzik. — A kezdö L betü igen csinos.

III.

A nyitra i  k ä p ta la n  b izony i t ja ,  h o g y  Hynco ny i t ra i  p ü s p ö k  B ab y n d a l  Mik lös 

es  L äs z lö n ak  H ench  v e rd i jäba »  zä logu l  b i r l  B a b y n d a l  r i i szb i r toko t  50  m ä r — 

kiWrt v is szaad ja .  1 4 1 2 ,  ju n iu s  15.

Nos Capitulum ecclesie Nitriensis Memorie commendan- 
tes Tenore presencium significamus, quibus expedit vniuersis 
Quod Reuerendus in christo pater dominus Hynco Episcopus
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predicte ecclesie Nitriensis dominus et prelatus noster ab vna, 
parte vero exaltera Nicolaus et ladislaus fily Andree de Ba- 
byndal coram nobis personaliter constituti proposuerunt ora- 
culo viueuocis in hunc modum quod licet inter ipsos super 
facto cuiusdam particule terre in facie pretacte possessionis 
Babyndal adiacentis per quendam Michaelem filium demetry fily 
Bank de predicta Babyndal fratrem condiuisionalein prenotati 
Andree patris prescriptorum Nicolai et ladislai pretextu ho- 
magy Hench familiaris et ofticialis Episcopatus ecclesie N i
triensis prenotate per annotatos Demetrium et Michaelem In- 
terempti in certa sumpma pecunie, eidem Episcopatui in pi- 
gnorate, litium materie mote et suscitate extiterint, Tarnen 
ipsi ordinatiua conposicione proborum et nobilium virorum 
interueniente obmissis, sopitisque et sedatis premissarum litium 
materys concordassent et concordarunt coram nobis eomodo, 
quod prefati Nicolaus et ladislaus tily Andree pro homagio 
et interempcione prefati Hench Quinquaginta marcas denario- 
rum Hungaricales parui numi, memorato domino nostro pre- 
lato persoluerunt, Idem autem dominus noster prelatus pre- 
dictam particulam terre annotatis Nicolao et ladislao remisit 
et resignauit, ac literas vniuersas super inpignoracione pre
dicte particule terre confectas, eedem etiam partes quaslibet 
literas, Inquisicionales, Judiciales Euocatorias Juramentales et 
omnes alias causales hactenus inter ipsas racione pretacte 
particule terre contrariose, emanatas, cassas vanas viribusque 
carituras, ac exhibitoribus nocituras reliquerunt prenotatus 
nichilominus dominus noster prelatus prenotatos Nicolaum et 
ladislaum filios Andree, super homagio et interempcione pre
notati Hench reddidit et commisit nostri in presencia expe- 
ditos pariter et quietos — vigore presencium mediante. Datum 
in festo beatorum Viti et Modesti martyrum Anno domini, 
M" Quadringentesimo duodecimo.

Eredetie börhärtya-szeletre irva, ep ällapotban, — a ki- 
vül rdnyomott peesetnek csak nyoma lätszik.
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Z s ig inond  k i rä ly  Z e le s e n  b i r t o k o t  —  B ars  m e g y e b e n  —  uj a d o m ä n y k e p p  

Z e le s e n y  i 'a in ä s ,  Miklös,  G e rg e ly ,  l’^ le r ,  I s tvan  £s F e r e n c n e k  a d o m än y o zza .

14 1 3  U d ine ,  l)  September 14.

comxnissio propria domini Regis.

Nos Sigismundus dei gracia Romanorum Rex Semper Au- 
gustusaeHuDgarie etc. Rex, Memorie commendamus Tenore pre- 
sencium Significautes, Quibus expedit vniuersis, Quod nos con- 
sideratis et in nostre celsitudinis memoriam reductis fidelitatibus 
et fidelium obsequiorum preclaris meritis et sinceris conplacencys 
fidelium nostrorum dilectorum Thome etNicolai filiorum Johannis 
de Zelesen quibus ipsi nobis et sacro nostro regio dyademati 
non parcendo rebus ipsorum et personis in diuersis locis et 
temporibus sumpme incumbentibus presertim in nostra exer- 
cituali expedicione per nos Auspice domino contra Venetos 
tune vtputa nostros hostes instaurata interra Istrie digenti (igy) 
animo feruide et intrepide Juxta possibilitatis ipsorum exigen- 
ciam studuerunt conplacere anchelantque infuturum se ipsos 
nostre gratos offerre maiestati volentes ipsis premissorum ipso
rum seruiciorum intuitu Aliquo remuneracionis donatiuo re
gio occurrere cum fauore eandem possessionem Zelesen vo- 
catam in Comitatu Borsiensi existentem, ineuius scilicet paci- 
fico dominio progenitores ipsorum hucusque pacifice perstitis- 
sent persisterentque et ipsi de presenti, Simulcum vniuersis 
eiusdem' vtilitatibus, puta terris arabilibus cultis et incultis 
paseuis fenetis Siluis virgultis, pratis Nemoribus vineis Mon- 
tibus, aquis piscinis aquarumque decursibus et generaliter 
cunctis vtilitatum eiusdem integritatibus sub eisdem veris 
metis et antiquis limitibus quibus eadem ab Olim rite et le- 
gittime tenta fuisset et possessa, prefatis Thome et Nicolao 
filys Johannis et per ipsos Gregorio carnali, nec non Petro 
Stephano et francisco filys ladislai de dicta Zelesen patrueli- 
bus fratribus ipsorum, eorumque heredibus et posteritatibus 
vniuersis, excerta nostre maiestatis sciencia prelatorumque et 
Baronum nostrorum sano exinde prehabito consilio denuo et

IV.

' )  A v e le n ce i  k i r ä ly s ä ^ b an .
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exnouo noueque . . .  donacionis titulo ac omni eo Jure quo 
eadem nostre rite incumbit collacioni, Omneque Jus nostrum 
regium quod in eadem nostram quoquo modo concerneret 
maiestatem, dedimus, donauimus et contulimus ymo damus 
donamus et conferimus Jure perpetuo et irre'uocabiliter per 
eosdem ipsorumque heredes tenendas possidendas pariter et 
habeodas Saluo Jure alieno harum nostrarum vigore et testi- 
monio literarum mediante — Quas in formam nostri priuilegy 
redigi faciemus dum nobis in specie fuerint reportate Datum 
Vtini in festo Exaltationis sancte Crucis Anno domini Mille- 
simo Quadringentesimo XIII, Regnorum nostrorum Anno Hun- 
garie etc. XXVII" Romanorum vero tercio.

A p e c s ä t  a la t t  sz in te  : 

commissio propria domini Regis.

Eredetie börhdrtydra irva, egeszen ep dllapotban, — a 
kirdlyi pecsetnek azonban csak nyoma lätszik.

V.

Z s ig m o n d  Uiräly L udäny  Läsz lönak  L udänban  licl ivÄsär tur lhatäs i  c n g e d i l y t  

ad .  14 2 2 .  F o z s o n y ,  n o v e m b c r  24.

commissio propria domini Regis.

Nos Sigismundus dei gracia Romanorum R ex semper 
Augustus ac Hungarie Bohemie Dalmacie Croacie etc. Rex  
Memorie commendamus per presentes Quod nos tum pro 
fidelitatibus et fidelium obsequiorum gratuitis meritis fidelis 
nostri dilecti Egregy ladislai de ludan per ipsum culmini 
nostro locis et temporibus opportunis exhibitis et exinpensis 
tum eciam pro vtilitate et comodo Regni nostri ad predictam 
possessionem ludan Ipsius ladislai et alterius ladislai fily 
Synka de eadem in Comitatu Nitriensi babitam forum liberum 
singulis ferys Secundis in omni Septimana celebrandum sub 
eisdem libertatum prerogatiuis, quibus fora liberarum Ciuita- 
tum nostrarum sunt insignita graciose annuendum, duximus 
et concedendum Absque tarnen preiudicio fororum aliorum, 
Quocirca vos vniuersos et singulos mercatores Institores et

aiios forenses homines atque viatores presentibus affidamus, 
certificamus et assecuramus, quatenus ad dictum forum libe
rum in prenotata possessione annotatorum vtriusque ladislai 
ludan nuncupata singulis ferys Secundis modo quosupra in 
omni eddomada per nos perpetuo celebrari commissum simul- 
cum vniuersis vestris rebus et mercancys veniatis properetis 
et accedatis, pactisque in Ibi vestris negociacionibus in emp- 
cionibus scilicet et vendicionibus redeatis ad propria vel alia 
que malueritis loca Saluis vestris rebus et personis sub nostra 
proteccione speciali Et hoc volumus per fora et alia loca pu
blica in dicto Comitatu vbique palam facere promulgari D a
tum Posony feria Tercia proxima ante festum beate Katherine 
virginis et martyris, Anno domini Millesimo Quadringentesimo 
vigesimo Secundo Regnorum nostrorum anno Hungarie etc. 
X X X V I0 Romanorum tredecimo et Bohemie Tercio.

A p e c s e t  a la t t  s / i n t e  : 

commissio propria domini Regis.
Eredetie börhärtyära irva, dp ällapotban, — a pecsdtnek 

csak nyoma lätszik.

VI.

Z s ig m o n d  k i rä ly  L u d ä n y  Läszlö  h rad is ty e i  k a p i t ä n y n a k  e n g e d e ly l  iid, hogy

L i idänban k ö v ä ra l  öp l t te th e ssen .  1425 .  Y is eg räd o n ,  jun ius  27.

■ Relacio Nicolai de Peren magistri Agazonum
Regalium.

Nos Sigismundus dei gracia Romanorum Rex semper 
Augustus ac Hungarie Bohemie Dalmacie Croacie etc. Rex, 
Memorie commendamus tenore presencium significantes quibus 
expedit vniuersis, Quod nos attendentes, inuiolabilem fidei 
puritatem, fidelis nostri dilecti, Egregy ladislai ') fily Petri 
fily Synka de Ludan, Capitanei Ciuitatis nostre Hradysthye 
vocate, terre Marchionatus Morauie, quam ad nos feruenter
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*) E z e n  L äsz lönak  te s tv ^ re  volt  T a m ä s  eg r i  p ü s p ö k ,  m e l lek n d v en  

vasl'ejti, nSszt v c t t  a Z s ig m o n d  e lleni p ä r tü t6 s b e n .  —  S c h m i d t :  E p isc op i  

A g r ie n s es  T .  I. p .  3 8 1 — 3 8 9 .
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dinoscitur habuisse, nec non grata seruicia eiusdem, que Ipse 
in cunctis nostris et Regni nostri negocys sicuti prosperis, sic 
et aduersis, locis et temporibus opportunis, Et signanter in 
tuicione et conseruacione, pretacte Ciuitatis nostre Hradysthye, 
ac nonnullorum Castrorum nostrorum et aliarum municionum, 
in dicto Marchionatu Morauie existencium, Huzitis hereticam 
prauitatem nunc in dicto Regno nostro Bohemie prohdolor 
pululantem fouentibus, se cum suis nonsine expensarum sua- 
rum pluralitate varys sepeuicibus opponendo, nostre exhibuit 
maiestati feruidaque auiditate impendit, racione quorum a 
nobis multo maiora mereretur, In particularem tarnen premis- 
sorum suorum seruiciorum reconpensacionem, eidem graciose 
annuimus et concedimus, plenamque et omnimodam prebemus 
potestatis facultatein vt Ipse in loco Castelli seu fortalicy sui 
in dicta possessione ludan ') in Comitatu Nitriensi existentis 
habiti, Castrum lapideum, Municionemque seu fortalicium ex  
lapidibus construere et ordinäre et omnimode leuare, constru- 
ctumque ordinatum et eleuatum, Ipse et sui heredes et suc- 
cessores vniuersi in perpetuum tenere, gubernare et possidere 
valeat atque possit, expresenti nostre maiestatis Annuencia et 
concessione speciali Datum in W yssegrad feria quarta pro- 
xima ante festum visitacionis virginis gloriose, Anno domini 
Millesimo quadringentesimo vigesimo quinto, Regnorum no- 
strorum Anno Hungarie etc. Tricesimo nono, Romanorum 
quinto decimo, et Bohemie quinto.

A p e cs ^ t  a la t t  s i i n t e  :

Relacio Nicolai de Peren magistrj agazonum regalium.
Eredetie börhärtydra irva, ep ällapotban, — a pecsetnek 

csak nyoma ldtszik.

' )  l izen  kastiSly m in t  k e r ü l t  v issza  a  L u d ä n y a k  kez t i re  lösd F  e j <5 r